INDICAÇÃO Nº 01969/2010
Solicita que a prefeitura interceda junto à SABESP para que seja prestado serviço relativo à drenagem de fossas sépticas nos Bairros que não possuem redes de esgoto.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando que a prefeitura interceda junto à SABESP para que seja prestado serviço relativo à drenagem de fossas sépticas nos Bairros que não possuem redes de esgoto.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido em razão da SABESP não atender todos os bairros do Município com redes de esgoto, o que causa inúmeros transtornos aos moradores que pagam caro para que as fossas sépticas dos seus imóveis sejam esvaziadas, ou pior, quando não tem condições financeiras eles próprios são obrigados a executar esse insalubre serviço, sem orientações e sem equipamentos de segurança, ficando expostos a doenças.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 19 de janeiro de 2010.
JÚLIO ANTONIO MARIANO
Vereador

PROTOCOLO Nº 02220/2010